
                                                                                                                       N 31 596                                                                           
                                                                                                               

28/02/2019 596-31-4-201902281815

წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის პროექტისა და 2020–2023 წლების 
პრიორიტეტების დოკუმენტის მომზადების შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმართველობის კოდექსის“ 61-
ე მუხლის მე-3 ნაწილის ,,ა“ პუნქტის, 54-ე  მუხლის პირველი ნაწილის ,,ე“ პუნქტის ,,ე.ე“ 
ქვეპუნქტისა და საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 76-ე მუხლის 3-ე პუნქტის შესაბამისად,

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:

1. წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის პროექტისა და 2020 – 2023 
წლების პრიორიტეტების დოკუმენტის შესადგენად საორგანიზაციო სამუშაოების 
განხორციელებისათვის შეიქმნას სამუშაო ჯგუფი დანართი 1-ის შესაბამისად.

2. განისაზღვროს საბიუჯეტო კალენდართან შესაბამისი ვადები და კომისიამ 
უზრუნველყოს წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ბიუჯეტის პროექტისა და 
2020 – 2023 წლების პრიორიტეტების დოკუმენტის შესადგენად საორგანიზაციო 
სამუშაოების განხორციელება დანართი 2-ისა და დანართი 3-ის შესაბამისად.

3. ბრძანება ძალაში შევიდეს გამოქვეყნებისთანავე.
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს კანონით დადგენილი წესით, მისი გაცნობიდან ერთი 

თვის ვადაში ქუთაისის საქალაქო სასამართლოში (ქ. ქუთაისი, კუპრაძის ქ. №11).

გრიგოლ იოსელიანი

მუნიციპალიტეტის მერი

წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის მერია



დანართი 1. პრიორიტეტების დოკუმენტის მოსამზადებლად სამუშაო ჯგუფის შექმნა

წინამდებარე ბრძანებით დამტკიცდეს სამუშაო ჯგუფის (შემდგომში „სამუშაო 
ჯგუფი“) შემადგენლობა 2020-2023 წლის პრიორიტეტების დოკუმენტის მოსამზადებლად, 
თანდართული რედაქციით:

1  გრიგოლ 
იოსელიანი

 წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის მერი - თავმჯდომარე

2  ზურაბ მაისურაძე  წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის მერის პირველი მოადგილე

3
 ალექსანდრე 
დადუნაშვილი

 წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის მერის მოადგილე

4  ნესტორ აფხაძე  წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის მერის მრჩეველი

5
 პაატა ახალაძე  წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს თავმჯდომარის 

მოვალეობის შემსრულებელი

6
 თამარ 
მამარდაშვილი

წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს საფინანსო-საბიუჯეტო 
კომისიის თავმჯდომარე

7  თენგიზ ნიჟარაძე
წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს კულტურის, განათლებისა და 
ახალგაზრდულ საქმეთა კომისიის თავმჯდომარე

8  რომეო ნიჟარაძე წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს იურიდიულ საკითხთა 
კომისიის თავმჯდომარე

9  ლაშა კაკრიაშვილი
წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს სოციალურ საკითხთა 
კომისიის თავმჯდომარე

10
 მურმან 
შალამბერიძე 

წყალტუბოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს ეკონომიკისა და ქონების 
მართვის საკითხთა კომისიის თავმჯდომარე

11  მალხაზ ხელაძე
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - საფინანსო-
საბიუჯეტო სამსახურის უფროსი 

12  მაია ფანჩულიძე
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის -
ადმინისტრაციული და შესყიდვების სამსახურის უფროსის მოვალეობის 
შემსრულებელი

13
 ნათია ჩაკვეტაძე პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - ჯანმრთელობის  

და სოციალური დაცვის სამსახურის უფროსი

14
 რიმა მარგიანი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - კულტურის, 

განათლების, სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახურის უფროსი

15
 მალხაზი ჩხეიძე პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი  - სივრცითი 

მოწყობის, ინფრასტრუქტურის, არქიტექტურისა და კეთილმოწყობის 
სამსახურის უფროსი

16  მარეხი კანკაძე
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - 
ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახურის 
უფროსი

17  მაკა თედორაძე
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - შიდა აუდიტისა 
და მონიტორინგის სამსახურის უფროსი

18
 ფიქრია 
შვანგირაძე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი - საფინანოს - 
საბიუჯეტო სამსახურის საბიუჯეტო დაგეგმვის განყოფილების უფროსი

19 გიორგი ჩაკვეტაძე
პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი -სამხედრო 
აღრიცხვისა და გაწვევის სამსახურის უფროსი



დანართი 2.  დამტკიცდეს მუნიციპალიტეტის საბიუჯეტო  კალენდარი თანდართული 
რედაქციით:

N ვად
ა

აქტივობა

1 1 მარტი
აღმასრულებელი ორგანო 1 მარტიდან იწყებს პრიორიტეტების დოკუმენტზე მუშაობას 
და გამოსცემს ადმინისტრაციულ-სამართლებრივ აქტს.

   2 15 ივლისი
ფინანსთა სამინისტრო 15 ივლისამდე მუნიციპალიტეტებს აცნობებს დასაგეგმი 
საბიუჯეტო წლის ძირითად საბიუჯეტო პარამეტრებს.

3 25 ივლისი
საბიუჯეტო ორგანიზაციები     და      პასუხისმგებელი     სამსახურები     ამზადებენ 
ახალი / მოქმედი პროგრამის / ქვეპროგრამის შესახებ ინფორმაციას და წარუდგენენ 
პროგრამის განაცხადს მუნიციპალიტეტის მერსა და სამუშაო ჯგუფს.

4 30 ივლისი

საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური სამუშაო ჯგუფის მიერ მოწოდებული კომენტარებისა 
და მერის     გადაწყვეტილების     მიხედვით     და     ადგენს     ხარჯების     ლიმიტს 
პროგრამების / ქვეპროგრამების შესახებ. ასევე 10 – 15 აგვისტომდე საბიუჯეტო 
განაცხადებს ზღვრული ჭერებისა და რიცხოვნობის მითითებით უგზავნის საბიუჯეტო 
ორგანიზაციებს.

5 23 აგვისტო
საბიუჯეტო   ორგანიზაციები  25 აგვისტოდან 10 სექტემბრის ჩათვლით  წარუდგენენ     
თავის  საბიუჯეტო  მოთხოვნებს მუნიციპალიტეტის მერს.

6 4 ოქტომბერი

საქართველოს  საბიუჯეტო  კოდექსის  77-ე  მუხლის  საფუძველზე საქართველოს 
ფინანსთა   სამინისტრო   არა   უგვიანეს   5 ოქტომბრისა   აცნობებს   ადგილობრივი 
თვითმმართველობის ორგანოებს სახელმწიფო ბიუჯეტის პროექტით შესაბამისი 
ბიუჯეტისათვის     გადასაცემი     ფინანსური     დახმარებისა     და     გადასახადებიდან 
მისაღები   შემოსავლების   საპროგნოზო   მაჩვენებლებს, მიზნობრივი   ტრანსფერის 
საპროგნოზო პარამეტრებს.

7 6 ნოემბერი
საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური ამზადებს ბიუჯეტის პროექტის წარსადგენ  ვერსიას 
და პრიორიტეტების დოკუმენტის დაზუსტებულ ვარიანტს.

8 8 ნოემბერი

საფინანსო-საბიუჯეტო    სამსახური ბიუჯეტისა და პრიორიტეტების დოკუმენტის 
დაზუსტებულ ვარიანტს   წარუდგენს   სამუშაო   ჯგუფს.   შენიშვნების   არსებობის 
შემთხვევაში ახდენს წარდგენილი დოკუმენტების კორექტირებას და ამზაებს მას 
მერისათვის გადასაცემად.

9 14 ნოემბერი
საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 77-ე მუხლის შესაბამისად ბიუჯეტის პროექტი 
15 ნოემბრამდე წარედგინება საკრებულოსა და ფინანსთა სამინისტროს  შესაბამის 
პრიორიტეტების დოკუმენტთან ერთად.

10 20 ნოემბერი
საქართველოს საბიუჯეტო  კოდექსის  78-ე  მუხლის  შესაბამისად 20 ნოემბრიდან 
საკრებულოსათვის წარდგენილი ბიუჯეტის პროექტი გამოქვეყნდება საჯარო 
განხილვისთვის.

11 25 ნოემბერი
საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 78-ე მუხლის მე-3 ნაწილის საფუძველზე 
შენიშვნების არსებობის შემთხვევაში საკრებულო არაუგვიანეს 25 ნოემბრისა ბიუჯეტის 
პროექტს შენიშვნებით უბრუნებს მერს.

12 10 დეკემბერი

საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 78-ე მუხლის მე-4 ნაწილის საფუძველზე 
ბიუჯეტის პროექტისა და პრიორიტეტების დოკუმენტის იგივე ან შესწორებულ 
ვარიანტებს არაუგვიანეს 10 დეკემბრისა მუნიციპალიტეტის მერი წარუდგენს 
საკრებულოს.

13 20 დეკემბერი
საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსის 78-ე მუხლის მე-2 ნაწილის საფუძველზე 20 
დეკემბრიდან 31 დეკემბრამდე  საკრებულო საჯაროდ იხილავს ბიუჯეტის პროექტს და 
იღებს გადაწყვეტილებას ბიუჯეტის პროექტის დამტკიცების შესახებ.



დანართი 3. დამტკიცდეს საბიუჯეტო ორგანიზაციების და პროგრამების/ქვეპროგრამების 
განმახორციელებელი სამსახურების მიერ მოსაწოდებელი ინფორმაციის ნუსხა თანდართული 
რედაქციით:

პროგრამის განაცხადის ფორმა

პრიორიტეტის დასახელება, რომლის ფარგლებშიც ხორციელდება პროგრამა:  

 

პროგრამის კლასიფიკაციის კოდი:  

პროგრამის დასახელება:

 

პროგრამის განმახორციელებელი:

პროგრამის განხორციელების პერიოდი: 2020-2023 წლები
   
პროგრამის მიზანი:

 
   
პროგრამის აღწერა:

 

 
   
პროგრამის ბიუჯეტი

ქვეპროგრამის დასახელება სულ 2020 წელი 2021 წელი 2022 წელი 2023 წელი

      

      

სულ პროგრამა 0 0 0 0 0
   
მოსალოდნელი საბოლოო  შედეგი

 



პროგრამის საბოლოო შედეგის ინდიკატორები   

შედეგის ინდიკატორებიმოსალოდ
ნელი 
საბოლოო 
შედეგი 
(OUTCOM
E) დასახე

ლება
2019 
წელ
ი 
(საბ
აზი
სო)

2020წ
ელი

2021წ
ელი

2022
წ 
წელ
ი

2023წ  
წელი

გაზო
მვის 
ერთე
ული

გეგმი
ური 
გადახ
რა

მონაცე
მთა 
წყარო

პასუხისმგ
ებელი 
(საბიუჯეტ
ო 
ორგანიზაც
ია, 
სამსახური
)

მეთოდო
ლოგია

რის
კი

            

            

 

            

ქვეპროგრამის განაცხადის ფორმა

პროგრამის დასახელება, რის ფარგლებშიც ხორციელდება ქვეპროგრამა:

 

ქვეპროგრამის კლასიფიკაციის კოდი:  

ქვეპროგრამის დასახელება:

 

    
არის ქვეპროგრამა ახალი?           კი/ 
არა

თუ ქვეპროგრამა ახალია, ვინ 
წარმოადგინა?

 

ქვეპროგრამის განმახორციელებელი:

 
   
დაფინანსების წყარო

დასახელება 2020 წელი

მუნიციპალური ბიუჯეტი  



სახელმწიფო ბიუჯეტი  

სულ ქვეპროგრამა   
   

      

   

ქვეპროგრამის აღწერა:

 

ხარჯთაღრიცხვა ღონისძიებების მიხედვით

პროდუქტები
დასახელება

რაოდენობა ერთ. საშ. ფასი სულ (ლარი)

    

    

    

    

    

    

    

    

   
ქვეპროგრამის განხორციელების დროითი გეგმა 

დასახელება I კვარტალი II კვარტალი III კვარტალი IV კვარტალი

 X X X X

 X X X X

 X X X X

 X X X X

    
შუალედური მოსალოდნელი შედეგი 

 



ქვეპროგრამის შუალედური შედეგის ინდიკატორები   

შედეგის ინდიკატორებიმოსალო
დნელი 
საბოლო
ო 
შედეგი 
(outputs)

დასახე
ლება

2019 
წელ
ი 
(საბ
აზი
სო)

2020წ
ელი

2021 
წელი

2022 
წელ
ი

2023  
წელი

გაზო
მვის 
ერთე
ული

გეგმი
ური 
გადახ
რა

მონაცე
მთა 
წყარო

პასუხისმგ
ებელი 
(საბიუჯეტ
ო 
ორგანიზაც
ია, 
სამსახური
)

მეთოდო
ლოგია

რის
კი

            

            

 

            


	ბრძანება.pdf
	დანართი.pdf

